

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARÁ  
 PROPOSTA DE PREÇOS  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 020.2019-SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de Paraipaba/CE

PROPOSTA READEQUADA  
 AMPLA PARTICIPAÇÃO (LOTE 1)

LOTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
1	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, PRONTO PARA BEBER, COM ACTIGEN E COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	UND	4000	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.320,00	seis mil, trezentos e vinte reais	CHOKYNHO
2	ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	LATA	864	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.300,80	sete mil e trezentos reais e oitenta centavos	ITALAC
3	CHOCOLATE EM PÓ. SOLÚVEL, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG	UND	8	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	NESTLE
4	CHOCOLATE PACOTE COM 950G, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1200	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais	HAROLD
5	AMIDO, DE MILHO. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CX	864	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.851,20	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	QUERO
6	ADOCANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATO. EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UND	89	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 337,31	trezentos e trinta e sete reais e trinta e um centavos	MARATÁ
7	FARINHA DE AVEIA - AVEIA, EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADIUVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÃO DA ANVISA/MS.	UND	432	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	DULAR
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 12 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	99	R\$ 29,29	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.899,71	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos	BOM DU LEITE

9	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	432	RS	6,15	seis reais e quinze centavos	RS	2.656,80	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	BOM DU LEITE	
10	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	432	RS	5,70	cinco reais e setenta centavos	RS	2.462,40	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	BETANIA	
11	LEITE, LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CAPACIDADE, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	432	RS	5,19	cinco reais e dezenove centavos	RS	2.242,08	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e oito centavos	JAGUARIBE	
12	CURAL DE MILHO, PACOTES DE 1000G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	432	RS	14,00	quatorze reais	RS	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais	FORMA FÁCIL	
VALOR TOTAL DO LOTE:							RS	85.958,30	oitenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos		

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LOTE 2)										
LOTE 1										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA		
1	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, PRONTO PARA BEBER, COM ACTIGEN E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	UND	1000	RS	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	RS	1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais	CHOKYNHO
2	ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	LATA	216	RS	8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	RS	1.825,20	mil oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos	ITALAC
3	CHOCOLATE EM PÓ: SOLÚVEL, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG	UND	2	RS	35,00	trinta e cinco reais	RS	70,00	setenta reais	NESTLE
4	CHOCOLATE PACOTE COM 950G, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	300	RS	42,00	quarenta e dois reais	RS	12.600,00	doze mil e seiscentos reais	HAROLD
5	AMIDO, DE MILHO. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CX	216	RS	3,30	três reais e trinta centavos	RS	712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos	QUERO
6	ADOCANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATO. EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UND	23	RS	3,79	três reais e setenta e nove centavos	RS	87,17	oitenta e sete reais e dezessete centavos	MARATÁ
7	FARINHA DE AVEIA - AVELA, EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÃO DA ANVISA/MS.	UND	108	RS	5,00	cinco reais	RS	540,00	quinhentos e quarenta reais	DULAR

8	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 12 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	25	R\$	29,29	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	R\$	732,25	setecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	BOM DU LEITE	
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	108	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	664,20	seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos	BOM DU LEITE	
10	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	108	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	615,60	seiscentos e quinze reais e sessenta centavos	BETANIA	
11	LEITE, LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CAPACIDADE, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	108	R\$	5,19	cinco reais e dezoito centavos	R\$	560,52	quinhentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos	JAGUARIBE	
12	CURAL DE MILHO, PACOTES DE 1000G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	108	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	1.512,00	mil quinhentos e doze reais	FORMA FÁCIL	
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	21.499,74	vinte e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos		

AMPLA PARTICIPAÇÃO (LOTE 3)

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA		
1	AÇUCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	PCT	2096	R\$	3,07	três reais e sete centavos	R\$	6.434,72	seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	OLHO D'ÁGUA
2	ARROZ, PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	1728	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	6.618,24	seis mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos	CAXANGÁ
3	FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	PCT	1344	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	8.870,40	oito mil, oitocentos e setenta reais e quarenta centavos	NOBRE
4	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, PACOTES DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, PACOTES DE 500G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	560	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	980,00	novecentos e oitenta reais	MARATÁ
5	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	640	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais	NOBRE
6	FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	PCT	864	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	3.801,60	três mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos	BRANDINI
7	FÉCULA DE MANDIOCA HIDRATADA, 01 KG	PCT	120	R\$	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$	726,00	setecentos e vinte e seis reais	AMAFIL

8	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, NO MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA E MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G, EMBALAGEM COM 10 PACOTES DE 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	FARDO	1728	R\$	29,40	vinho e nove reais e quarenta centavos	R\$	50.803,20	cinquenta mil, oitocentos e três reais e vinte centavos	ESTRELA
9	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE CARNE, ERVILHA, JERIMUM E MACARRÃO DE LETRINHA, MISTURA HETEROGENEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODORES CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ARROZ, MACARRÃO DE LETRINHA, PROTEÍNA DE SOJA, CALDO DE CARNE, SAL REFINADO, ÓLEO DE PALMA, CORANTE NATURAL URUCUM, ERVILHA E JERIMUM DESIDRATADOS, CARNE DESIDRATADA, ALHO DESIDRATADO E AROMA ARTIFICIAL DE CARNE, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 01 KG. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	560	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$	7.504,00	sete mil, quinhentos e quatro reais	FORMA FÁCIL
10	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	864	R\$	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	4.596,48	quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos	ODEBRECHT
11	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	448	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	5.062,40	cinco mil e sessenta e dois reais e quarenta centavos	KIMIMO
12	ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM: PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	GRF	432	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.354,40	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	ABC
13	COLORIFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PCT	240	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	KIMIMO
14	MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA.	UND	432	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos	ARISCO
15	MARGARINA VEGETAL SEM SAL. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	515	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	3.553,50	três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	QUALY
16	GOIABADA, COM CONSISTÊNCIA PARA CORTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	432	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais	XAVANTE
17	MILHO PARA PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PIPOCA, 1ª QUALIDADE, PACOTES EM SACO DE PLÁSTICO COM 500G. DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE COM IMPRESSÃO BEM VISÍVEIS.	PCT	432	R\$	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.274,40	mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	YOKI
18	MILHO PARA MUNGUNZÁ - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA MUNGUNZÁ, PACOTES EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 500G, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE COM IMPRESSOS BEM VISÍVEIS.	PCT	432	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	1.425,60	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	YOKI

19	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	LATA	432	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	1.136,16	mil cento e trinta e seis reais e dezesseis centavos	BONARE	
20	SAL, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	440	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais	SOSAL	
21	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UND	432	R\$	3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$	1.429,92	mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos	MARATÁ	
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	115.193,02	cento e quinze mil, cento e noventa e três reais e dois centavos		

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LOTE 4)

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA	
1	AÇUCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	PCT	524	R\$	3,07	três reais e sete centavos	R\$	1.608,68	OLHO D'ÁGUA
2	ARROZ, PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	432	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	1.654,56	CAXANGÁ
3	FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	PCT	336	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	2.217,60	NOBRE
4	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, PACOTES DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, PACOTES DE 500G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	140	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	245,00	MARATÁ
5	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	160	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	672,00	NOBRE
6	FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	PCT	216	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	950,40	BRANDINI
7	FÉCULA DE MANDIOCA HIDRATADA, 01 KG	PCT	30	R\$	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$	181,50	AMAFIL
8	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, NO MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA E MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G, EMBALAGEM COM 10 PACOTES DE 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	FARDO	432	R\$	29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$	12.700,80	ESTRELA

9	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE CARNE, ERVILHA, JERIMUM E MACARRÃO DE LETRINHA. MISTURA HETEROGENEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOUR CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ARROZ, MACARRÃO DE LETRINHA, PROTEÍNA DE SOJA, CALDO DE CARNE, SAL REFINADO, ÓLEO DE PALMA, CORANTE NATURAL URUCUM, ERVILHA E JERIMUM DESIDRATADOS, CARNE DESIDRATADA, ALHO DESIDRATADO E AROMA ARTIFICIAL DE CARNE. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACOS DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO DE 01 KG. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	140	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$	1.876,00	mil oitocentos e setenta e seis reais	FORMA FÁCIL
10	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	216	R\$	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	1.149,12	mil cento e quarenta e nove reais e doze centavos	ODEBRECHT
11	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	112	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	1.265,60	mil duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	KIMIMO
12	ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	GRF	108	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	588,60	quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	ABC
13	COLORIFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PCT	60	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	61,20	sessenta e um reais e vinte centavos	KIMIMO
14	MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA.	UND	108	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos	ARISCO
15	MARGARINA VEGETAL SEM SAL. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	129	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	890,10	oitocentos e noventa reais e dez centavos	QUALY
16	GOIABADA, COM CONSISTÊNCIA PARA CORTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	108	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	702,00	setecentos e dois reais	XAVANTE
17	MILHO PARA PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PIPOCA, 1ª QUALIDADE, PACOTES EM SACO DE PLÁSTICO COM 500G. DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE COM IMPRESSÃO BEM VISÍVEIS.	PCT	108	R\$	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	318,60	trezentos e dezoito reais e sessenta centavos	YOKI
18	MILHO PARA MUNGUNZÁ - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA MUNGUNZÁ, PACOTES EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 500G, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE COM IMPRESSOS BEM VISÍVEIS.	PCT	108	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos	YOKI
19	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	LATA	108	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	284,04	duzentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos	BONARE
20	SAL, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	110	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos	SOSAL

21	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UND	108	RS	3,31	três reais e trinta e um centavos	RS	357,48	trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	MARATÁ	
VALOR TOTAL DO LOTE:							RS	28.799,98	vinte e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos		

AMPLA PARTICIPAÇÃO (LOTE 5)

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
1	BISCOITO RECHEADO - SABOR CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, CX 40 X 65 G COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	880	RS 56,69	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	RS 49.887,20	quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	ESTRELA
2	BISCOITO TIPO MAISENA, ISENTO DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 350G	PCT	40	RS 4,14	quatro reais e quatorze centavos	RS 165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	ESTRELA
3	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA NEM QUAISQUER SUBSTÂNCIAS CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: - ASPECTO: MASSA TORRADA - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NÃO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUÇÃO -CNNPA Nº 12 DE 1978)	PCT	80	RS 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	RS 556,00	quinhentos e cinquenta e seis reais	PELAGIO
4	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA NEM QUAISQUER SUBSTÂNCIAS CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: - ASPECTO: MASSA TORRADA - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NÃO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUÇÃO -CNNPA Nº 12 DE 1978)	PCT	880	RS 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	RS 3.414,40	três mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos	ESTRELA

5	BISCOITO, TIPO MARIA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, SAL, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. - ASPECTO: MASSA TORRADA SEM RECHIEO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NÃO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUÇÃO -CNNPA Nº 12 DE 1938)	PCT	960	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	3.734,40	três mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	ESTRELA
6	BOLENHO DE CENOURA COM GOIABA 50G. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CENOURA, AÇÚCAR, ÓLEO DE GIRASSOL, OVOS, SUCO DE GOIABA, FERMENTO E PROPIONATO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN.	UND	12000	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais	PANEFIBRA
7	ROSQUINHAS DE CHOCOLATE: ISENTO DE GORDURAS TRANS, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 350G	PCT	139	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	824,27	oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	ESTRELA
8	ROSQUINHAS DE CÔCO: ISENTO DE GORDURAS TRANS, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 350G	PCT	139	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	824,27	oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	ESTRELA
9	ROSQUINHAS DE LEITE: ISENTO DE GORDURAS TRANS, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 350G	PCT	139	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	813,15	oitocentos e treze reais e quinze centavos	ESTRELA
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	77.499,29	setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos	

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LOTE 6)

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT. EXT	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA		
1	BISCOITO RECHEADO - SABOR CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, CX 40 X 65 G COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	220	R\$	56,69	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$	12.471,80	doze mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta centavos	ESTRELA
2	BISCOITO TIPO MAISENA, ISENTO DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 350G	PCT	10	R\$	4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$	41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	ESTRELA
3	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA NEM QUAISQUER SUBSTÂNCIAS CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. - ASPECTO: MASSA TORRADA - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NÃO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUÇÃO -CNNPA Nº 12 DE 1978)	PCT	20	R\$	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	139,00	cento e trinta e nove reais	PELAGIO



4	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA NEM QUAISQUER SUBSTÂNCIAS CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: - ASPECTO: MASSA TORRADA - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NÃO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUÇÃO -CNNPA Nº 12 DE 1978)	PCT	220	R\$	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$	853,60	oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	ESTRELA	
5	BISCOITO, TIPO MARIA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, SAL, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: - ASPECTO: MASSA TORRADA SEM RECHEIO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NÃO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUÇÃO -CNNPA Nº 12 DE 1938)	PCT	240	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	933,60	novecientos e trinta e três reais e sessenta centavos	ESTRELA	
6	BOLINHO DE CENOURA COM GOIABA 50G. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CENOURA, AÇÚCAR, ÓLEO DE GIRASSOL, OVOS, SUCO DE GOIABA, FERMENTO E PROPIONATO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN.	UND	3000	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais	PANEFIBRA	
7	ROSQUINHAS DE CHOCOLATE: ISENTO DE GORDURAS TRANS, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 350G	PCT	35	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	207,55	duzentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos	ESTRELA	
8	ROSQUINHAS DE CÔCO: ISENTO DE GORDURAS TRANS, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 350G	PCT	35	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	207,55	duzentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos	ESTRELA	
9	ROSQUINHAS DE LEITE: ISENTO DE GORDURAS TRANS, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 350G	PCT	35	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	204,75	duzentos e quatro reais e setenta e cinco centavos	ESTRELA	
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	19.379,25	dezenove mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos		

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LOTE 7)

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA		
1	BOMBONS SORTIDOS SABOR DE FRUTAS MASTIGÁVEIS PACOTE COM 300G, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1300	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	19.305,00	dezenove mil, trezentos e cinco reais	AZEDINHA
2	PIRULITOS SORTIDOS CAIXA COM 200G, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1300	R\$	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	11.492,00	onze mil, quatrocentos e noventa e dois reais	FLORESTAL
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$	30.797,00	trinta mil, setecentos e noventa e sete reais		

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LOTE 8)

LOTE 5

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LOTE 5)								
LOTE 5								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT EXT	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
1	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE CARNE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CX	45	R\$ 14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 645,75	seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	ARISCO
2	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE GALINHA EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CX	45	R\$ 14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 645,75	seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	ARISCO
3	CREME, DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	700	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais	BETANIA
4	ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	LATA	800	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	SOFRUTA
5	EXTRATO, DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 140 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	700	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 2.135,00	dois mil, cento e trinta e cinco reais	QUERO
6	CHÁ EM SACHE ERVA DOCE: EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 13G, CAIXA COM 10 SAQUINHOS.	CX	80	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 311,20	trezentos e onze reais e vinte centavos	MARATÁ
7	REQUEIJÃO CREMOSO, PASTEURIZADO. UNIDADE UTILIZADA: COPO 250G.	UND	510	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 3.417,00	três mil, quatrocentos e dezessete reais	BETANIA
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 11.064,70	onze mil e sessenta e quatro reais e setenta centavos	

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LOTE 9)								
LOTE 6								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT EXT	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
1	CARNE BOVINA DE 1º CONGELADA (ISCAS DE COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCAS DE 40G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET + PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHO- ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA.	KG	310	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 8.432,00	oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais	SABOR DO SERTÃO
2	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G OU 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. NÃO ACEITÁVEL BIFE.	KG	310	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 8.928,00	oito mil, novecentos e vinte e oito reais	SABOR DO SERTÃO
3	CARNE, BOVINA, PATINHO, DE PRIMEIRA, SEM OSSO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.	KG	310	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 8.494,00	oito mil, quatrocentos e noventa e quatro reais	SABOR DO SERTÃO

4	FRANGO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, SEM TEMPERO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.	KG	360	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais	FRIATO
5	PEITO DE FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INDIVIDUALMENTE SEM FORMAÇÃO DE GELO SUPERFICIAL, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	KG	360	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais	AVE NOVA
6	SALSICHA, PARA HOT DOG, EM CONSERVA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.30	KG	360	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais	ANGLO
7	SARDINHA- ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 GRAMAS. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO	UND	540	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.575,80	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos	NAVE
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 39.499,80	trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LOTE 10)

LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT EXT	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT	MARCA
1	OVO DE GALINHA TIPO EXTRA, CLASSE A. BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BDJ	310	R\$ 16,46	dezesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.102,60	cinco mil, cento e dois reais e sessenta centavos	AVINE
2	PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, MASSA FINA COM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 (DEZ) UNIDADES E PESANDO 500 GR. PRAZO DE VALIDADE DE 5 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.	PCT	2160	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais	W&M
3	PÃO, TIPO HOT DOG, MASSA FINA COM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 (DEZ) UNIDADES E PESANDO 500 GR. PRAZO DE VALIDADE DE 5 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.	PCT	2160	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.266,40	nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	W&M
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 24.197,00	vinte e quatro mil, cento e noventa e sete reais	

AMPLA PARTICIPAÇÃO (LOTE 11)

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT EXT	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT	MARCA
1	POLPA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	232	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.842,00	dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais	POLPA PURA

2	POLPA DE CAJÁ, EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	232	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais	POLPA PURA
3	POLPA DE CAJÚ EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	232	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	1.925,60	mil novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	POLPA PURA
4	POLPA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	232	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.914,00	mil novecentos e quatorze reais	POLPA PURA
5	POLPA DE MANGA - EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	232	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.914,00	mil novecentos e quatorze reais	POLPA PURA
6	POLPA DE MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	232	R\$	15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	3.582,08	três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oito centavos	POLPA PURA
7	GELADO COMESTÍVEL - SABOR MORANGO, PRODUTO LÁCTEO RESULTANTE DA MISTURA DO LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, PÓ PARA GELADO COMESTÍVEL MORANGO, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 195KCAL/PORÇÃO DE 200ML, PRODUTO PODERÁ SER CONGELADO E DESCONGELADO PARA CONSUMO OU CONSUMIDO CONGELADO EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TIPO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO (SIE) OU (S.I.F).	PCT	624	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	3.837,60	três mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	CREMINHO GUT
8	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR ACEROLA 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/2013, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34), GARRAFA DE 1000 ML.	GRF	624	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.024,80	quatro mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos	CANÁ
9	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR ABACAXI 200ML: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NECTAR DE FRUTA, SABOR ABACAXI, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4000	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais	MARATÁ
10	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJÁ 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO, SABOR CAJÁ. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE POLPA OU CONCENTRADO DEVERÁ DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DA 22/09/05 - ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 MAPA E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. COLORAÇÃO AMARELA CLARA, SABOR LEVEMENTE ADSTRINGENTE E AROMA PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34), GARRAFA DE 1000 ML.	GRF	624	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.024,80	quatro mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos	CANÁ
11	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJÚ 200ML: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NECTAR DE FRUTA, SABOR CAJÚ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4000	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais	MARATÁ

12	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR GOIABA 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34), GARRAFA DE 1000 ML.	GRF	624	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	4.018,56	quatro mil e dezoito reais e cinquenta e seis centavos	CANÁ	
13	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR MARACUJÁ 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34), GARRAFA DE 1000 ML.	GRF	624	R\$	7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$	4.829,76	quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos	CANÁ	
14	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR UVA 200ML. APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NECTAR DE FRUTA, SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4000	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais	MARATÁ	
15	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	GRF	624	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	3.463,20	três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos	FREVO	
16	REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA 150 ML.	GRF	4000	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	6.000,00	seis mil reais	INDALÁ	
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	67.998,40	sessenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos		

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LOTE 12)										
LOTE 8										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA		
1	POLPA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	58	R\$	12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$	710,50	setecentos e dez reais e cinquenta centavos	POLPA PURA
2	POLPA DE CAJÁ, EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	58	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	POLPA PURA
3	POLPA DE CAFÉ, EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	58	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	481,40	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos	POLPA PURA
4	POLPA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	58	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	478,50	quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	POLPA PURA

5	POLPA DE MANGA - EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	58	RS	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	RS	478,50	quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	POLPA PURA
6	POLPA DE MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	58	RS	15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	RS	895,52	oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos	POLPA PURA
7	GELADO COMESTÍVEL - SABOR MORANGO, PRODUTO LÁCTEO RESULTANTE DA MISTURA DO LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, PÓ PARA GELADO COMESTÍVEL MORANGO, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 195KCAL/PORÇÃO DE 200ML, PRODUTO PODERÁ SER CONGELADO E DESCONGELADO PARA CONSUMO OU CONSUMIDO CONGELADO EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TIPO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO (SIE) OU (S.I.P).	PCT	156	RS	6,15	seis reais e quinze centavos	RS	959,40	novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	CREMINHO GUT
8	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR ACEROLA 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/2013, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000 ML	GRF	156	RS	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	RS	1.006,20	mil e seis reais e vinte centavos	CANÁ
9	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR ABACAXI 200ML: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NECTAR DE FRUTA, SABOR ABACAXI, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1000	RS	1,95	um real e noventa e cinco centavos	RS	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	MARATÁ
10	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJU 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO, SABOR CAJU. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE POLPA OU CONCENTRADO DEVERÁ DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DA 22/09/05 - ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 MARA E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. COLORAÇÃO AMARELA CLARA, SABOR LEVEMENTE ADSTRINGENTE E AROMA PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000 ML	GRF	156	RS	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	RS	1.006,20	mil e seis reais e vinte centavos	CANÁ
11	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJÚ 200ML: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NECTAR DE FRUTA, SABOR CAJÚ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	YBD	1000	RS	1,95	um real e noventa e cinco centavos	RS	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	MARATÁ
12	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR GOIABA 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000 ML	GRF	156	RS	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	RS	1.004,64	mil e quatro reais e sessenta e quatro centavos	CANÁ

13	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR MARACUJÁ 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000 ML	GRF	156	R\$	7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.207,44	mil duzentos e sete reais e quarenta e quatro centavos	CANÁ	
14	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR UVA 200ML. APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NÉCTAR DE FRUTA, SADOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1000	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	1.940,00	mil novecentos e quarenta reais	MARATÁ	
15	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	GRF	156	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	865,80	oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos	FREVO	
16	REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA 150 ML.	GRF	1000	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais	INDALÁ	
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	16.999,60	dezesesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos		

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 538.886,08  
quinhentos e trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oito centavos

PROPOSTA COM DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS

DECLARO, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. E também que, nos valores apresentados na proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA/CE, 04 de JULHO de 2019

*Jonathan da Silva Pereira*  
Jonathan da Silva Pereira  
JMEGA DISTRIBUIDORA  
CNPJ: 32.001.611/0001-40  
CPF: 053.545.703-01  
Proprietário

**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**CNPJ 32.001.611/0001-40**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.788.796-1**

**Av. Dep. Paulino Rocha, 50 - loja 09**  
**Cajazeiras - CEP 60.864-310 - Fortaleza - Ceará**  
**Fone (85) 3275.9093 - jmegadistribuidora@gmail.com**